Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Campus Guarulhos

DIRETORIA ADJUNTA EDUCACIONAL

COMUNICADO N.º 35/2025 - DAE-GRU/DRG/GRU/IFSP

RESULTADO FINAL DA ELEIÇÃO PARA COORDENADOR DE CURSO –
LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

A Comissão Eleitoral designada pela Portaria nº 97/2025 - DRG/GRU/IFSP
de 8 de setembro de 2025, torna público o resultado final da
Eleição para Coordenador do Curso Superior de Licenciatura em
Matemática:

Alunos votantes: 17

Alunos aptos a votar: 122

Servidores votantes: 17

Servidores aptos a votar: 24

Resultado Final

Eleita: Ana Paula Ximenes Flores com 23,3% dos votos

Campus Guarulhos - 26/09/2025

Comissão Eleitoral

Documento assinado eletronicamente.

COMUNICADO  N.º 35/2025 - DAE-GRU/DRG/GRU/IFSP / pg. 1

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Luciene do Carmo Santos, PROF ENS BAS TEC TECNOLOGICO-SUBSTITUTO , em 26/09/2025 19:45:51.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 26/09/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1036100
8d9434fb6e

COMUNICADO N.º 35/2025 - DAE-GRU/DRG/GRU/IFSP

COMUNICADO  N.º 35/2025 - DAE-GRU/DRG/GRU/IFSP / pg. 2

	Documento assinado eletronicamente por: